



با حضور شهرداران و رؤسای شوراهای اسلامی شهرهای تاریخی یزد، اصفهان و شیراز تفاهم‌نامه سه جانبه همکاری بین شهرداری شهرهای یزد، اصفهان و شیراز با عنوان "مثلث طلایی گردشگری ایران" منعقد و امضا شد.

سرویس خبری اخدیچه غضنفری: محمدحسن اسدی شهردار کلان‌شهر شیراز در این مراسم از حضور شهرداران و رؤسای شوراهای اسلامی شهرهای یزد و اصفهان قدردانی و تصریح کرد: موعد مقرر رسید و شاهد انعقاد تفاهم‌نامه طلایه‌داران گردشگری ایران میان ۳ شهر تاریخی شیراز، یزد و اصفهان هستیم و در این تفاهم‌نامه بازه زمانی ۴ ساله پیش‌بینی شده است و اهداف، موضوعات و برنامه‌های مشترک با شیوه‌های اجرا تهیه و تدارک دیده شده است.

این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز خاطر نشان کرد: بر هیچ کس پوشیده نیست که گردشگری پس از صنعت نفت و خودرو ارزشمندترین صنعت درآمدی است و با ظرفیت بسیار خوبی که در حوزه گردشگری در کشور وجود دارد، اما اهمیت این موضوع در ۳ شهر شیراز، یزد و اصفهان بیشتر است و توفیقات در هر شهر می‌تواند منجر به یک جریان‌سازی شود و تأثیرات آن برای کل کشور باشد.

اسدی با بیان اینکه در حوزه فرهنگ، زیارت و سلامت هر ۳ شهر با یکدیگر اشتراکاتی دارند، ادامه داد: شهر شیراز قطب گردشگری، پزشکی و دانشگاهی است و در کنار یزد و اصفهان می‌تواند اقدامات فزاینده‌ای در حوزه گردشگری با ایجاد مثلث گردشگری ایجاد کند.

وی تأکید کرد: گردشگرانی که به این ۳ شهر وارد می‌شوند پیام‌آور و سفیرانی هستند که تأثیرات ملی و بین‌المللی را داشته باشند اما مصادیقی که در اجرای این طرح می‌توان در حوزه سرمایه‌گذاری تعریف کرد، زیرساختی است که این اقدامات در هر ۳ شهر انجام شده است و باید اجرای این زیر ساخت‌ها دنبال شود.

شهردار شیراز اظهار کرد: در کلان‌شهر شیراز پروژه‌های زیرساختی مختلف آغاز شده که بزرگترین پارک آبی شیراز و آکواریوم در کشور و تله کابین در دست اجراست. همچنین احیای پروژه زندیه به‌عنوان یکی از مهمترین طرح‌های جامع بازآفرینی در حال اجراست.

اسدی افزود: ما باید به دنبال تدوین طرح کلی مثلث گردشگری ایران باشیم و برگزاری هفته گردشگری به صورت دوره‌ای به میزبانی هر ۳ شهر مدنظر باشد و اجرای سفرهای انبوه در ۳ شهر، تبلیغات گسترده، تقویت خدمات بین راهی، راه‌های ریلی و جاده‌ای از اهداف این تفاهم‌نامه است که باید در این طرح اجرا و عملیاتی شود.

شهردار کلان‌شهر شیراز اضافه کرد: هر ۳ شهر شیراز، اصفهان و یزد عضو شهرهای تاریخی جهان هستند و شهرداری شیراز عضو هیئت‌مدیره متروپلیس نیز است.

وی بیان کرد: کلان‌شهر شیراز عنوان پایتخت محیط زیست را دارد و در طول یک سال حتی یک روز آلوده هم نداشته و این شهر به عنوان شهر جهانی صنایع دستی معرفی و شهرداری شیراز به عنوان دبیر شهر جهانی صنایع است.

***امضای تفاهم‌نامه طلایه‌داران آغاز یک راه در توسعه گردشگری است**

شهردار کلان شهر اصفهان نیز گفت: امضای تفاهم‌نامه طلایه‌داران آغاز یک راه بزرگ و مؤثر در توسعه گردشگری به ویژه در مثلث گردشگری است.

علی قاسم زاده افزود: امضای تفاهم‌نامه طلایه‌داران آغاز یک راه بزرگ و مؤثر در توسعه گردشگری به ویژه در مثلث گردشگری است.

قاسم زاده خاطر نشان کرد: هر شهری دارای شخصیت و هویت است و آن چه که به عنوان اشتراک میان ۳ شهر شیراز، یزد و اصفهان را مشخص کرده است شخصیت‌های بارزی است که این ۳ شهر در میان شهرهای بزرگ کشور دارند.

شهردار اصفهان اظهار کرد: در حوزه فرهنگی نیز اصفهان یکی از شهرهایی است که در حوزه هنری دارای سبک‌های متفاوت در حوزه شعر و ادبیات است و مردم آن از یک گویش و لهجه شیرین و منحصر به فرد برخوردار هستند.

شهردار اصفهان ادامه داد: این موضوعات بخشی از جذابیت‌های گردشگری اصفهان است و ما می‌توانیم به عنوان یکی از ضلع‌های

مثلث طلایی کمک کنیم و بتوانیم در کنار یکدیگر با هم افزایی با ارزش افزوده ناشی از همدلی بتوانیم تجربه موفقیتی در سطح ملی و بین‌المللی برای هر ۳ شهر رقم بزنیم.

***شیراز، یزد و اصفهان ویتترین گردشگری ایران هستند**

شهردار یزد نیز گفت: می‌توان بدون اغراق گفت ۳ شهر شیراز، یزد و اصفهان ویتترین گردشگری ایران هستند و در هیچ کتاب راهنمای گردشگری پیدا نخواهید کرد که نام و نشانی از این ۳ شهر در آن نباشد.

ابوالقاسم محی‌الدینی در این آیین با اشاره به اینکه شهرها گلگاه و لنگرگاه فعالیت‌های گردشگری هستند، خاطر نشان کرد: در زمانی که در یک شهر تاریخی و گردشگر پذیر فردی شهردار است به صورت پیش فرض یک مدیر گردشگری محسوب می‌شود و اقدامات و تصمیمات خواه و ناخواه با مقتضیات گردشگری تلاقی می‌کند و گردشگری در حکم یک پیوست فرهنگی ثابت در رزومه کاری افراد

وی اضافه کرد: این موضوع برای شهرهای تاریخی و گردشگری کشور که نگین انگشتی گردشگری کشور هستند اهمیت مضاعف و رنگ و بوی بسیار جدی‌تر دارد و می‌توان بدون اغراق گفت ۳ شهر شیراز، یزد و اصفهان ویتترین گردشگری ایران هستند.

شهردار یزد اظهار کرد: این تفاهم‌نامه نقطه رسمی شدن و تحکیم ابتکاری است که از سال‌های گذشته آغاز شد و در نهایت امروز کامل‌تر و علنی شد.

محی‌الدینی افزود: معتقدم این تفاهم‌نامه همچون یک چرخه همیاری و هم افزایی است که همه اعضا آن پیشرفت و شکوفایی را در گرو رشد و پیشبرد سه جانبه می‌دانند.

در ادامه نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز گفت: اعضای تفاهم‌نامه سه جانبه طلایه‌داران گردشگری بین ۳ شهر

ابراهیم حسینی اظهار کرد: افتخار داریم که مثلث طلایی گردشگری توسط طلایه‌داران این حرکت ارزشمند طراحی، تدوین، سیاست‌گذاری و هماهنگی شد و امید است مقدمات اجرایی آن به زودی صورت گیرد.

وی افزود: گفت و گو، هم اندیشی و همدلی رمز موفقیت همه اقدامات است و اعتقادمان بر این است که یک مجموعه همدل و همفکر امروز برای این حرکت خوب و ریشه‌ای گرد هم آمده‌اند.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز تصریح کرد: در مثلث گردشگری ظرفیت، توانمندی و استعدادها بی شماری وجود دارد و تلاش خواهیم کرد تا شهر شیراز بدرخشد و رشد و پیشرفت اساسی داشته باشد و در تراز جایگاه حقیقی خود قرار بگیرد.

حسینی تأکید کرد: تلاش تیمی و فوق‌العاده بالاتر از چارچوب‌های عادی ضرورت دارد و بدین جهت آماده هستیم تا با همراهی ۲ شهر دیگر گام اساسی برداریم که مهم‌ترین بیت آن هم افزایی و همفکری است.

وی تأکید کرد: ما به دنبال آن هستیم تا شیراز به عنوان یک حرم شهر و یک جهان شهر مطرح باشد و برای این موضوع استفاده از ظرفیت‌های دو استان همچون اصفهان و یزد برای ما یک فرصت مغتنم است.

وی افزود: برای اجرای این تفاهم‌نامه ضرورت دارد یک هیئت اندیشه ورز مرکب از افراد علمی و صاحب نظر ۳ استان مدنظر باشد تا طراحی برنامه و تصمیم‌سازی‌ها صورت گیرد. همچنین از توانمندی‌های بخش خصوصی برای ارتقا این برنامه بهره بگیریم و کار تنها دولتی و یا نیمه دولتی نباشد.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز تأکید کرد: ایجاد یک بانک اطلاعاتی از توانمندی‌ها، تصمیم‌ها، قوانین و ظرفیت‌های هر استان باید در این موضوع احصا شود و مصوبات شورای شهر هر ۳ استان



برای ایجاد یک بانک اطلاعاتی مدنظر باشد.

وی در پایان آمادگی خود را به جهت حرکت در این مسیر تحولی بزرگ و اساسی اعلام و اضافه کرد: شورای اسلامی و شهرداری شیراز یک جمله ۳ کلمه‌ای دارد که گام‌های بلند، نگاه تمدنی برای رفاه، آسایش و رضایتمندی مردم با نگاه توسعه‌ای و پیشرفته به شهر شیراز است.

رئیس شورای اسلامی شهر یزد گفت: تفاهم‌نامه مثلث طلایی گردشگری اصفهان، شیراز و یزد در تاریخ گردشگری ایران ماندگار می‌شود.

عزیزاله سیفی در این نشست ضمن تشکر از میزبانی شهرداری و شورای شهر شیراز گفت: شهر یزد به عنوان یکی از ضلع‌های مثلث طلایی گردشگری اولین شهر خشت و خام دنیا و دومین شهر تاریخی جهان است.

سیفی افزود: شهر یزد در کشور در سرانه فضای مسجد رتبه دوم و در سرانه کتاب و کتاب‌خوانی رتبه اول را از آن خود کرده است. فاطمه حقیرالسادات عضو شورای اسلامی شهر یزد نیز در این نشست اظهار کرد: تفاهم‌نامه مثلث طلایی گردشگری اصفهان،



شیراز و یزد باید آورده‌های مثبتی را برای مردم هر سه شهر در برگرد.

وی افزود: ضرورت دارد از ظرفیت تاریخ، میراث فرهنگی، شرکت‌های دانش‌بنیان، توریسم، گردشگری سلامت، گردشگری داخلی و دیگر ظرفیت‌های هر سه شهر به صورت متقابل برای شهروندان در نظر گرفته باشد.

معاون زائرین و گردشگری استانداری فارس گفت: در شیراز اسانسه گردشگری و زیارت به تصویب رسیده که قابل تسری به شهرهای تاریخی دیگر است.

محمد فرخزاده با تأکید بر لزوم اقتصاد گردشگری، گفت: نیاز است مصادیق این مهم به نگارش در آورده شود.

معاون استاندار فارس با تصریح بر اینکه پارلمان‌های شهری و شهرداران نقش مؤثری در توسعه گردشگری دارند.

رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان، در این مراسم بر اهمیت صنعت گردشگری به عنوان راهکاری برای رفع مشکلات اقتصادی کشور نیز تأکید کرد و خواستار توجه بیشتر به مدیریت واحد شهری شد.

عباس حاج رسولی اظهار کرد: صنعت گردشگری ظرفیت بیشتری نسبت به صنعت نفت دارد و با بهره‌گیری از ظرفیت‌های تاریخی و فرهنگی بالای اصفهان و استان‌های شیراز و یزد، می‌توان بسیاری از مشکلات اقتصادی کشور را حل کرد.

حاج رسولی با تأکید بر اینکه این تفاهم‌نامه می‌تواند گامی مؤثر برای رفاه و آسایش مردم و توسعه شهرها باشد، اضافه کرد: دولت باید به این باور برسد که بدون همراهی شوراهای، نمی‌تواند به‌تنهایی از ظرفیت‌های میراث فرهنگی استفاده کند.

حاج رسولی ابراز امیدواری کرد: در این تفاهم‌نامه بتوانیم به تقویت زیرساخت‌ها و اجرای چنین پروژه‌هایی که زمینه ساز رشد و توسعه گردشگری است توجه شود.

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان تأکید کرد: نیاز است تا با توجه به ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های فرهنگی، تاریخی و منابع انسانی موجود در این سه شهر، با همراهی نمایندگان مجلس شورای اسلامی و مسولان دولت بتوانیم به ارتقای زیرساخت‌های گردشگری در این سه استان بپردازیم.

رئیس کمیسیون فرهنگی، شورای اسلامی شهر شیراز نیز اظهار کرد: بزرگترین ضربه‌ای که هم اکنون به مجموعه‌های مدیریت شهری وارد می‌شود این است که به افرادی که مسئولیت سپرده می‌شود نظریه و تئوری پردازی می‌کنند.

محمدرضا هاجری تصریح کرد: بر اساس طرح‌های مصوب شده هر یک از مساجد و حسینیه‌ها می‌توانند یک سالن چند منظوره برای اجرای مسابقات ورزشی، برگزاری جشن و مراسمات عزاداری داشته باشند.

رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل بیت (ع) ادامه داد: همچنین شهرداری شیراز می‌تواند ۲ فضای نمایشگاهی و پوشاکی برای ارائه محصولات اصفهان و یزد ایجاد کند. از سوی دیگر در ۲ شهر دیگر نیز این فضا برای شهر شیراز و ارائه محصولات انجام شود. هاجری تأکید کرد: باید تلاش شود از ظرفیت‌های هر شهر بهره ببریم.

به گزارش روزنامه طلوع موضوعات مهم تفاهم‌نامه "مثلث طلایی گردشگری ایران" از جمله حمایت و اجرای طرح‌های تحقیقاتی مشترک با موضوع توسعه گردشگری در راستای اهداف تفاهم‌نامه، استفاده از ظرفیت‌های بین‌المللی شهرهای عضو تفاهم‌نامه، همکاری و مشارکت در برگزاری همایش‌ها و کارگاه‌های آموزشی، دعوت از پژوهشگران و دانش‌پژوهان به منظور شرکت در کنفرانس‌ها، گفتگوها و کنگره‌ها و هماهنگی برای بازدیدهای ویژه بین سه شهر، شناسایی منابع انسانی و پتانسیل‌های سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری هر سه شهر به منظور بهره‌گیری در راستای اهداف تفاهم‌نامه، گسترش برنامه‌های فرهنگی و هنری مشترک با موضوع شناساندن هرچه بیشتر مفاخر تاریخی، علمی و فرهنگی هر سه شهر در سطح استانی، ملی و بین‌المللی با رویکرد گردشگری و تلاش برای نمایش ظرفیت‌های مختلف گردشگری هر سه شهر در سطح استانی، ملی و بین‌المللی دانست.

از جمله اهداف این تفاهم‌نامه را می‌توان تقویت وحدت و هویت ملی، شناسایی، مواجهه و معاضدت برای تبدیل چالش‌ها به فرصت‌هایی برای رفع موانع و مشکلات فراروی موضوع گردشگری، دستیابی به دستاوردهای نو در حوزه گردشگری تاریخی، فرهنگی، تمدنی و هنری ایران اسلامی برشمرد.